0,71 5/7 0,55 5/9 10,99 3,39 3 2/5 3,36 3 1/3 2,38 2 3/8 2,44 2 4/9 1,89 1 8/9

0,74 3/4 0,49 1/2 12,28 3,69 3 2/3 4,08 4 3,28 3 2/7 3,33 3 1/3 2,21 2 1/5

0,78 7/9 0,49 1/2 14,01 4,72 4 5/7 4,19 4 1/5 3,56 3 5/9 3,56 3 5/9 2,22 2 2/9

0,74 3/4 0,75 3/4 0,54 1/2 16,79 5,40 5 2/5 5,12 5 1/8 3,45 3 1/2 3,66 3 2/3 3,70 3 2/3 2,68 2 2/3
1,23 1 1/4 0,37 3/8 1,73 1 5/7 22,26 5,26 5 1/4 5,31 5 1/3 6,17 6 1/6 5,25 5 1/4 1,59 1 3/5 7,35 7 1/3

12,09‐22,66

15,08

0,72 5/7 0,51 1/2 13,62 5,04 5 4,99 5 3,55 3 5/9 3,87 3 7/8 2,75 2 3/4
0,65 2/3 0,44 4/9 12,19 3,06 3 3,06 3 2,82 2 4/5 2,75 2 3/4 1,86 1 6/7

1,27 1 2/7 0,80 4/5 0,79 4/5 0,55 5/9 17,58 5,84 5 5/6 5,80 5 4/5 4,75 4 3/4 7,51 7 1/2 4,70 4 5/7 4,66 4 2/3 3,26 3 1/4
0,73 3/4 0,53 1/2 15,39 5,46 5 1/2 5,22 5 2/9 3,84 3 5/6 3,90 3 8/9 2,81 2 4/5

1,02 1 1,02 1 0,67 2/3 12,23 4,09 4 3,98 4 3,79 3 4/5 3,79 3 4/5 2,49 2 1/2
1,04 1 0,75 3/4 0,73 5/7 0,55 5/9 15,86 5,12 5 1/9 4,69 4 2/3 3,73 3 3/4 5,12 5 1/9 3,69 3 2/3 3,56 3 4/7 2,68 2 2/3

0,77 7/9 0,69 2/3 0,50 1/2 13,13 4,44 4 3/7 3,76 3 3/4 3,33 3 1/3 3,43 3 3/7 3,07 3 2,23 2 2/9

1,01 1 0,68 2/3 12,13 3,54 3 1/2 3,54 3 1/2 3,16 3 1/6 3,20 3 1/5 2,17 2 1/6

0,82 5/6 0,65 2/3 19,11 4,75 4 3/4 4,75 4 3/4 3,49 3 1/2 3,71 3 5/7 2,93 3
1,11 1 1/9 0,97 1 1,03 1 0,71 5/7 17,71 4,09 4 4,28 4 2/7 4,34 4 1/3 4,55 4 5/9 4,00 4 4,25 4 1/4 2,93 3

12,13‐19,11

14,90

12,09‐22,66
15,02
43,38

ANEXO 4
EMPLAZAMIENTO CONS. Ais. Ab. P.N O.S Monacal Castellera Ar. Ultra planos RESTOS Municipio y cuencas DOC. REST.  o EX. MEMORIA OTROS oc. Romana horizontalidad cantoneras trabajada

10 Basílica Neapolis S‐C L'Escala REST.‐EX SI necrópolis si cella memoriae opus caementicium troceadas

13 Sta. Magdalena d'Empúries ábside 1 C L'Escala EX SI necrópolis si mausoleo descuidado sin trabajar

42 Sta. María de Roses SI SI escasos Roses Pre.Car/944,948,051,976 Magrigul/Magregesum/Magregerum si cella memoriae

69 St. Feliu de Guixols SI duda culto St. Feliu de Guixols Mon.968 se cree 881 y 947 si

72 Capella Paleocristiana de Sta. Cristina C Sta. Cristina d'Aro ex SI necrópolis si se ignora se ignora escasamente

73 Sta. María de Bel∙loc d'Aro C escasos Sta. Cristina d'Aro ex románica adosada si

EMPLAZAMIENTO CONS. Ais. Ab. P.N O.S Monacal Castellera Ar. Ultra planos RESTOS Municipio y cuencas DOC. REST.  o EX. MEMORIA OTROS oc. Romana horizontalidad cantoneras trabajada

14 Sta. Reparada Cinclaus C L'Escala REST.‐EX SI si regulares sillares en W escuadradas

17 St. Genís d'Esprac A actual XII‐XIII L'Espolla autores Visigoda